ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2018 № 181

г. Березовский

О внесении изменений в Устав

Березовского городского округа

В целях приведения Устава Березовского городского округа в соответствие с Федеральными законами от 05.02.2018 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)», от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», руководствуясь статьями 17, 23, 51 Устава Березовского городского округа, Порядком учета предложений по проекту Устава Березовского городского округа и проектам решений Думы Березовского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Березовского городского округа и участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Думы Березовского городского округа от 18.03.2009 № 45 и учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского городского округа «О внесении изменений в Устав Березовского городского округа» от 19 июля 2018 года, Дума Березовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Березовского городского округа следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 53 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание - «Официальный Интернет-Портал Правовой информации Берёзовского городского округа» (бго-право.рф). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Березовского городского округа       (дума-берёзовский.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Метельникова Т.П.).

Заместитель председателя Думы

Березовского городского округа                                                            А.М. Патрушев
Глава

Березовского городского округа                                                                  Е.Р. Писцов
Решение Думы Березовского округа от 27.12.2018 № 181 «О внесении изменений в Устав Березовского городского округа» зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 31 января 2019 года. Государственный регистрационный номер RU 663040002019001